МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00790568, ОГРН 115902000243, ИНН/КПП 9107004974/910701001
296534, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Зерновое, улица Школьная, дом 1,

телефон (36563) 9-99-74, е-mail: school_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru     сетевой адрес: https://zernovskaya.krymschool.ru

П Р И К А З

от 25   августа     2023 г.                                                                                                     № 212
с. Зерновое

О назначении ответственного за
качество и безопасность получаемой
и выдаваемой продукции

С целью усиления  контроля  за  организацией  питания  обучающихся  МБОУ
«Зерновская средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Косову В.Д., медицинскую сестру ответственной за качество и
безопасность получаемой и выдаваемой продукции.

2. Косовой В.Д.:
2.1. Осуществлять контроль за:
- качеством продуктов при их поступлении на пищеблок;
- правильностью хранения продуктов питания;
-  выполнением  требований  закладки  продуктов  при  приготовлении  блюд,

бракераже готовой продукции, температурой выдаваемых готовых блюд;
-  санитарным  состоянием  пищеблока,  работой  холодильного  и

технологического оборудования, рециркуляторов, заполнением журналов;
-  соблюдением  санитарно-гигиенических  правил,  правил  личной  гигиены

работниками пищеблока;
- количеством и качеством инвентаря и столовой посуды;
2.2. Своевременно проводить:
- осмотр работников пищеблока МБОУ «Зерновская средняя школа»;
- ежедневное снятие суточных проб готовой пищи, их хранении в течение 48

часов.
3.  Исполнение  данного  приказа  возлагаю  на  Костенко  Е.Н.,  заместителя

директора по УВР, ответственной за организацию горячего питания в целом.

Директор  школы                                                                                            С.В. Кулинич

С приказом ознакомлены: _______ В.Д. Косова «___»__________ 2023 г.
_______ Е.Н. Костенко «___»__________ 2023 г.

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-04T00:18:01+0500